
 
 
 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

Direzione Generale delle Politiche Sociali 
Servizio Politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 

  1/3 

CDR: 00.12.02.01__ 

Determinazione N. 10153 REP. N. 555 DEL 20.12.2017 

————— 

Oggetto: Bilancio Regionale 2017. Impegno di €. 23.067,43 in favore del  Comune  di Porto 

Torres per i finanziamenti straordinari ai sensi dell’art. 25 bis L.R. n. 23/25 D.G.R. 34/6 

del 12.7.2017 e D.G.R. n. 49/42 del 27.10.2017. 

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO l’art. 56 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006 n. 11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e di 

contabilità della Regione Autonoma della Sardegna” e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 5 “Legge di stabilità 2017”; 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n. 6 “Bilancio di previsione triennale 2017-2019”; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della Regione n. 

5914/5 del 28.02.2017 con il quale alla Dr.ssa Paola Pau sono state attribuite le 

funzioni di Direttore del Servizio Politiche per la famiglia e l’inclusione sociale  presso 

la Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e 

dell’Assistenza Sociale; 

VISTA la D.G.R. 34/6 del 12.7.2017 con la quale sono stati approvati gli indirizzi 

programmatici per l’anno 2017 per l’assegnazione ai Comuni di finanziamenti 

straordinari volti a sostenere gli interventi urgenti e inderogabili di cui all’art. 25 bis 

della L.R. 23/2005 n. 23, riferiti all’inserimento o affido di minori e di anziani disposti 

dall’autorità giudiziaria o di minori stranieri non accompagnati, e assegnate le risorse 

per l’attuazione del programma; 



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 10153 

Servizio Politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

REP. N. 555                              DEL 20.12.2017 

 

  2/3 

VISTA la D.G.R. 49/42 del 27.10.2017, programmazione risorse assegnate per l’annualità 

2017 (Fondo Nazionale delle Politiche Sociale), la quale per soddisfare ulteriori 

richieste da parte dei Comuni, ai sensi dell’art. 25 bis, L.R.  n. 23/2005, ha destinato 

la somma di  € 1.500.000,00; 

VISTA la determinazione n.435/9291 del 13.11.2017 del Servizio interventi integrati alla 

persona che accerta € 8.336.593,43 del Fondo nazionale delle politiche sociali sul 

Capitolo EC231.207, (accertamento n. 6000004701); 

PRESO ATTO  che si è proceduto all’analisi dei progetti presentati dai Comuni; 

PRESO ATTO altresì, che i progetti per i nuovi inserimenti e alcune prosecuzioni per la seconda 

annualità sono stati ammessi al finanziamento tenendo conto dell’ordine del 

Protocollo in entrata; 

ACCERTATO che il provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 26 del D. Lgs 33/2013 

e pertanto sarà pubblicato; 

ACCERTATO che la Regione Autonoma della Sardegna non ricade in una delle condizioni di cui 

all’art.22 del D. Lgs 33/2013; 

PRESO ATTO che con prot. in entrata n. 9413 del 17.11.2017 il Comune di Porto Torres ha 

provveduto all’invio della documentazione integrativa, relativa all’inserimento in 

struttura di n. 4 MSNA permettendo in tal modo l’ammissione al finanziamento per un 

importo di € 35.000,00;  

CONSIDERATO  che sul capitolo SC05.0615 Missione 12, Programma 07 sono disponibili                  

€ 23.067,43; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno della somma complessiva  di € 23.067,43 per le 

finalità di cui all’art. 25 bis della L.R. 23/2005 n. 23, riferiti all’inserimento di minori e 

anziani disposti dall’autorità giudiziaria e di minori stranieri non accompagnati, in 

favore del Comune di Porto Torres; 

DETERMINA 

Art. 1 E’ autorizzato, per quanto espresso in premessa, l’impegno della somma di € 23.067,43 

per le finalità di cui all’art. 25 bis della L.R. 23/2005 n. 23, riferiti all’inserimento di minori e 

anziani disposti dall’autorità giudiziaria e di minori stranieri   non accompagnati e alla    



 

ASSESSORADU DE S’IGIENE E SANIDADE E DE S’ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL’IGIENE, SANITÀ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE  

 

Direzione Generale delle Politiche Sociali PROT. N. 10153 

Servizio Politiche per la famiglia e l’inclusione sociale 
 

REP. N. 555                              DEL 20.12.2017 

 

  3/3 

prosecuzione di alcuni per la seconda annualità, in favore del Comune di Porto Torres 

cod. forn.  6000412 PARTITA IVA 0025204090.  

ART.2           La predetta somma graverà sul Bilancio Regionale 2017, Missione 12, Programma  07  

         euro 23.067,43 sul capitolo SC05.0615 Missione 12 Programma 07 

                      PCFU.1.04.01.02.003 CDR 00.12.02.01. 

ART. 3          La predetta somma è esigibile nell’esercizio 2017. 

La presente determinazione sarà trasmessa all’Assessore dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza Sociale 

ai sensi dell’art. 21 comma 9 della L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e alla Direzione Generale dei servizi 

finanziari per quanto di competenza. 

 

         Paola Pau 

Direttrice de Servizio 

 

 

S.C./1.1. 
A.S./Coord. Sett 1.1 
I.4.3 

 


